
21. ročník festivalu 
hudby a slova 
Hudboslovení 2023

Hudboslovení 2023 proběh-
ne během listopadu 2023. Měsíc 
hudby a  slova. Akce vysoké kva-
lity v  širokém záběru. Různé akce 
hudební od cimbálovky a  folku 
až po rockové akce od blues až 
po metalové. Akce pro děti i rodi-
če - speciálky.  Každý si zde může 
najít to pravé ořechové. Centrum 
bude v Klubu Teplo Přerov, ale do-
staneme se i na další krásná místa 
v Přerově. Akce je pro malé i velké, 
počínaje populárním karnevalem 
a lampioňákem přes koncerty vše-
ho druhu až po besedy a procház-
ku Přerovem.

Fotografi e z festivalů minulých 
jsou na  www.dlazka.cz – řada 
souborů fotek ve fotogalerii. 

 Hudboslovení patří zaslouženě 
mezi zavedené akce a svou formou 
aktivní účasti naplňuje ideálně cíle 

našeho klubu. A to je zapojení ma-
lých i velkých účastníků do kultur-
ních aktivit našeho města i kraje.

Ing. Jaroslav Biolek 

Hudboslovení po jednadvacáté
Hudboslovení probíhá od roku 2002. 

Ze začátku byly akce během jednoho 
týdne, později během celého listopadu. 
Vystřídaly se zde hvězdy naše i  řada za-
hraničních. 

Hned na prvním Hudboslovení zde 
byly koncert světové etno hudby – Hra-
dišťan s  Jiřím Pavlicou a  jihoafričan Dizu 
Plaatjies předvedli něco unikátního. Byla 
to jejich zastávka v Česku a byla nezapo-
menutelná (cekem jen na třech místech 
v  republice si to užili). Bylo zde i  jedno 
z prvních vystoupeních Radůzy v  její ka-
riéře (poprvé u nás). 

Od prvního Hudboslovení zde byly 
zastoupeny i  přerovské kapely jak VHS, 
Šediváci, Rabussa, Mancuso. Byly zde 
i  Emotikony s  Čestmírem Beťákem 2019 
a  poslední koncert Jaroslava Wykrenta 
v Přerově v roce 2021.

V  dalších letech se zde objevily hvěz-
dy folku – Wabi Daněk, Třešňák, Nezmaři, 
Miki Ryvola, Neřež, Václav Koubek, Tomáš 
Kočko, Radůza, Hop Trop, Vladimír Merta, 
Karel Plíhal, Žamboši, Oskar Petr a Jablkoň. 

Ale i  rocku – Buty, Traband, Michal 
Pavlíček, Luboš Pospíšil, Jan Hrubý a  Ku-
kulín, Duo Juyos Complet, James Harries, 
Mňága a Žďorp, Rudy Linka, Miloš Meier 
a  Drumming syndrome, Vilém Čok a  By-
pass, Livin Free, Jazz Q s  Martinem Kra-
tochvílem a Ondra Fencl s Hromosvodem.  

Zahraniční kapely z  celého světa. Asi 
nejlepší byly Dirty Deep, Rainbreakers 
a Todd Sharphile.

Rekordní návštěva zde byla na koncer-
tu Vladimíra Mišíka a  ETC Kuře v  hodin-
kách 2012 – 650 diváků! Opravdu speciál-
ní rockový večer byl koncert Supergroup 
2016. A  v  témže roce i  koncert Richarda 
Mullera v  Městském domě. Jeden z  po-
sledních koncertů Spirituál kvintetu zde 
byl v roce 2019. V roce 2021 bohužel díky 
covidu Hudboslovení nebylo. V roce 2021 
jsme zde křtili CD Michala Prokopa. Vloni 
zde byl první přerovský koncert rodáka 
Tomáše Nováka. 

Ale i další hudba zde měla zastoupení 
– taneční - Tam Tam Orchestra i Batucada. 
Klasické kytary ve spolupráci se ZUŠ Pře-
rov. Cimbálovka Harafi ca. Slovenská šan-
soniérka Szidi Tobias. Lenka Dusilová a její 
intro hudba. A  též jsme zde dali v  roce 
2021 smyčccový Eve kvartet s  covidový-
mi následky. Byl zde i legendární hudební 
znalec Jiří Černý.

Lampionové průvody jsou plné dětí 
i  dospělých. V  posledních letech i  karne-
valy pro děti se stolními hrami a  výtvar-
ným tvořením. Specialitkou byly besedy 
s  cestovatelem – projeli jsme takto celý 
svět. Několikrát zde byly i fi lmy z festivalu 
Jeden svět. Třešničkami byly naše klubové 
hvězdy – speciálně Tom Komínek se svými 
básněmi naživo i  výstavy s  obrázky. Patří 
zde i  večery stolních her i  turnaje – od 
scrabble přes šachy až po Aktivity, Dixit 
a Ubongo.           

Ing. Jaroslav Biolek 

     Duha Klub Dlažka  
          zve i vás na   
kulturní super akce do  
Klubu Teplo Přerov 
     www.dlazka.cz 
 

1.11. Rudy Linka Trio           
 2.11. Vltava   
 4.11. Doro Warlock Revival  
         a Judast Priest Moravia  
  9.11. Spirituál Kvartet          
13.11. Gerald Clark 
16.11. Cimbálovka Slavičan 
18.11. Pohádkový karneval 
          + stolní hry 
18.11. Lampionový průvod 
18.11. Norsko autem s dětmi  
           3D Tomáš Loun 
18.11. Abraxas 
23.11. Luboš Pospíšil a 5P 
24.11. Johnny Čurbes + hosté 
25.11. Objevná procházka    
           zajímavým Přerovem 
30.11. Folk Team   

www.dlazka.cz  dlazka@dlazka.cz    603 886 644    
         
Možnost permanentky na celé Hudboslovení 800,- Kč.  

Předprodej lístků na jednotlivé akce i permanentky:  
Intex (světla Žerotín. Nám) + Hudební nástroje (Wilsonova)  + www.dlazka.cz  

 
 
 

21. ročník festivalu hudby a slova  
za finanční pomoci Statutárního města Přerova a Olomouckého kraje  


